
UCHWAŁA NR X.43.2024 
RADY GMINY MASŁOWICE 

z dnia 10 października 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Kłodzkiego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit.c – e oraz lit. i  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465), art. 211, art.212, art.214, art.215, art.217, art.222, art.235, art.236, 
art.237, art.239, art.242, art.258, art.264 ust. 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz.U. z 2023 r poz. 1270, poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693, poz. 1872 oraz 
z 2024 r.poz.858 i poz. 1089) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się Powiatowi Kłodzkiemu pomocy rzeczowej poprzez częściowe pokrycie kosztów 
organizacji w dniach 14-18.10.2024 roku zielonej szkoły dla uczniów szkół ponadpodstawowych z terenu 
Powiatu Kłodzkiego, dotkniętych skutkami powodzi, która miała miejsce we wrześniu 2024 roku. 

§ 2. Wartość pomocy, o której mowa w § 1 określa się do kwoty 5 000,00 zł (słownie:  pięć tysięcy złotych) 
i zostanie ona pokryta ze środków budżetu Gminy Masłowice na rok 2024. 

§ 3. Szczegółowe warunki przekazania pomocy i zasady jej rozliczenia określone zostaną w umowie  
zawartej pomiędzy Gminą Masłowice a Powiatem Kłodzkim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Sarna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC8FF790-FA08-4A3C-932A-2956F2F02FD1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Pismem z dnia 03 października 2024 r. Powiat Radomszczański zwrócił się do Gminy Masłowice z prośbą 
o udzielenie pomocy rzeczowej dla Powiatu Kłodzkiego na zadanie „Udzielenie pomocy rzeczowej na pokrycie 
kosztów organizacji w dniach 14-18 października 2024 r. Zielonej Szkoły dla uczniów szkół 
ponadpodstawowych z terenu Powiatu Kłodzkiego, dotkniętego skutkami powodzi, która miała miejsce we 
wrześniu 2024 r.”. Ww. zadanie ma zostać zorganizowane dla 80 osób i obejmować będzie 5-dniowy pobyt 
w Napoleonowie oraz codzienne wycieczki i projekty edukacyjno-turystyczne. 

Przedmiotowa uchwała zakłada udzielenie pomocy rzeczowej dla Powiatu Kłodzkiego na częściowe 
pokrycie kosztów organizacji Zielonej Szkoły w dniach 14-18 październik 2024 r. 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) - 
gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie 
bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy. W świetle art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) - z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa 
w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa. Podstawą udzielenia pomocy, jest umowa. Jednocześnie według 
art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych - wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są 
przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na pomoc rzeczową 
lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 

Podjęcie przedkładanej uchwały uważa się za uzasadnione pod względem faktycznym i prawnym. 

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Mariusz Sarna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC8FF790-FA08-4A3C-932A-2956F2F02FD1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X.43.2024 RADY GMINY MASŁOWICE z dnia 10 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2024-10-10T06:09:00+0200




